
 

Praxis Klerx 
 
                             

Preisliste  
 
I   Therapie: 
 
• Erstberatung  45 Min. 75,00 € Einzel o. Co-Therapeuten-Team (m/w) 
 

• Einzeltherapie  90 Min . 150,00 € mit einer/m TherapeutIn 
 

• Paartherapie  90 Min. 150,00 € mit einer/m TherapeutIn 
    90 Min . 250,00 € mit Co-Therapeuten-Team (m/w)  
 

• Familientherapie  90 Min. 150,00 € mit einer/m TherapeutIn 
    90 Min. 250,00 € mit Co-Therapeuten-Team (m/w) 
 
 

II  Supervision:*  
 

• Vorgespräch        kostenlos  - bis 60 Min.  
 

• Einzel-Supervision 130,00 €/Std. - ab 90 Min.  
 

• Gruppen- oder  
• Team-Supervision  130,00 €/Std.  - ab 90 Min.  

 

• Gruppen / Teams  140,00 €/Std.) - ab 120 Min.  
      Ab 7 Pers.     
  
• Gruppen / Teams   auf Anfrage im Co-Team – ab 120 Min.   

             Ab 11 Pers.  
    

• Die Supervisionsleistung ist von der Umsatzsteuer befreit.  
• Ausbildungs-Supervision nach Vereinbarung  
• Pflegeeltern-Supervision kann über das zuständige Jugendamt, den 

Pflegekinderdienst, beauftragt und finanziert werden. Bitte erkundigen Sie sich 
bei Ihrem zuständigen PKD.  

• Externe Supervisionen auf Anfrage   
 
 

III Leitungs-Supervision / Coaching: 
 

• Preise nach Vereinbarung – *wir erstellen Ihnen gern ein Angebot   
 
 

IV Fortbildungen / Klausur- / Teamtage / Workshops:  
 

• Preise nach Vereinbarung – *wir erstellen Ihnen gern ein Angebot  
 
 
 
Stand: 01.09.2025  


